[image: 333_1.jpg]

	ПРОФСОЮЗ РАБОТНИКОВ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(ОБЩЕРОССИЙСКИЙ ПРОФСОЮЗ ОБРАЗОВАНИЯ)
ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТНАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ
ПРЕЗИДИУМ ОБЛАСТНОГО КОМИТЕТА ПРОФСОЮЗА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	 27 ноября 2015 года
	г. Волгоград
	№ 7-1

Об утверждении Положения о правовой инспекции труда Волгоградской областной организации профсоюза работников народного
образования и науки РФ

На основании Положения о правовой службе Профсоюза работников народного образования и науки Российской Федерации (постановление Исполкома Центрального Совета Профсоюза от 07.06.2012г. №10) и в целях совершенствования и развития системы правовой защиты социально-трудовых прав членов Профсоюза и профсоюзного контроля за соблюдением трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права, законодательства о профессиональных союзах, выполнением условий коллективных договоров, соглашений в организациях системы образования, в соответствии со статьей 370 Трудового кодекса Российской Федерации,

                                            Президиум обкома Профсоюза
 постановляет:

1. Утвердить Положение о правовой инспекции труда Волгоградской областной организации профсоюза работников народного образования и науки РФ (далее - Положение), одобренное Советом по правовой работе при Волгоградской областной организации профсоюза работников народного образования и науки РФ (Приложения №1).

2. Местным организациям Профсоюза, первичным профсоюзным организациям учреждений профессионального образования организовать работу внештатных правовых инспекторов труда в соответствии с Положением.

3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя председателя обкома Профсоюза Г.В. Лагутина.

           Председатель обкома Профсоюза                                                            Г.В. Скоморохова

[bookmark: _GoBack]

1

image1.jpeg